
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua: João Vieira de Oliveira, 500 - Capão Alto – SC - CEP:  88.548-000. 

CNPJ: 01.599.409/0001-39 - e-mail: gabinete@capaoalto.sc.gov.br  

Telefone: (49) 3237-2000 - Fax: (49)3237-2016 

 

DECRETO Nº 088/2023. 

De 13 de dezembro de 2023. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO 

REALIZADO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

TITO PEREIRA FREITAS, Prefeito Municipal de Capão Alto, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 99, VII, da Lei 

Orgânica, e demais cominações Legais, DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do concurso público realizado pelo 

Município de Capão Alto através do Edital nº 001/2023. 

 

Parágrafo único. As convocações serão realizadas obedecidas rigorosamente 

à ordem de classificação, de acordo com a necessidade da administração Municipal. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Capão Alto/SC, 13 de dezembro de 2023. 

 

 

______________________________ 

TITO PEREIRA FREITAS 

Prefeito Municipal 


		2023-12-13T15:19:55-0300
	TITO PEREIRA FREITAS:14879468991
	Eu sou o autor deste documento




